
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2022 № 495

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района 
от 22.07.2016 № 441

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов 
Администрации района в соответствие с действующим законодательством, 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Холмского муниципального района, 
утвержденное постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 22.07.2016 № 441 следующие изменения:

1.1. изложить пункт 1.9. раздела 1 в следующей редакции:
«1.9. Аукцион не проводится в случае, если размещенный в 

установленном порядке нестационарный торговый объект соответствует 
утвержденной Схеме. В указанном случае хозяйствующий субъект имеет 
право на продление действующего договора на право размещения 
нестационарного торгового объекта на территории Холмского 
муниципального района сроком не более 5 лет.»;

1.2. изложить пункт 1.12. раздела 1 в следующей редакции:
«1.12. Договоры на право размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Холмского муниципального района заключаются на 
срок не более 7 лет.».



Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 02.08.2022 12:30
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

                  


